
  

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 9/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 67/2012   
 
                                                         
                                                 
 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Αίτηση του κ. Παπία ∆ηµητρίου περί 
παραχώρησης χώρου έµπροσθεν του     
καταστήµατός του για τοποθέτηση ενός  
παραδοσιακού καροτσιού για πώληση 
παγωτών 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  15η  του µηνός Μαρτίου του έτους 2012, ηµέρα  
Πέµπτη και ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο 
δηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα 
από την µε αριθ. πρωτ. 15125/9-03-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της, που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του 
άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα πέντε ( 5 ) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Καραγεώργος Ηλίας Μέλος 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     2. Τσίνας ∆ηµήτριος           »            

3. Τσιάνας Βασίλειος               »            3. Τσόγιας∆ηµήτριος          »   

4. Μισυρλής Αχιλλέας              » 4 Τσιτσιούλας  Χρήστος      »   

5. Αναστασίου Χρήστος                          

Στην συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων 
κ. Κωνσταντός Χρήστος ο οποίος προσήλθε. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 

 
 Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 12ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψην 
της Επιτροπής την µε αριθ. πρωτ. 13747/05-03-2012 αίτηση του Παπία 
∆ηµητρίου µε την οποία αιτεί άδεια 3 τ.µ.  εµπρός στο κατάστηµά του που 
διατηρεί στον πεζόδροµο της Ασκληπιού 2 για να έχει την 25η Μαρτίου ένα 
παραδοσιακό καροτσάκι µε παγωτά όπως επίσης και για τις τρείς (3) ηµέρες του 
Πάσχα στις 14, 15, και 16 Απριλίου του 2012. 
 Επίσης έθεσε ο Πρόεδρος υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση της αρµόδιας 
Υπηρεσίας του ∆ήµου (∆/νση Οικονοµικών) η οποία αναφέρει ότι: 
     Την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
     ∆ήµου Τρικκαίων 
     Ενταύθα 
 
 



  

 
 ΘΕΜΑ: Παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου για τοποθέτηση παροδοσιακού 
καροτσιού πώλησης παγωτών. 
  ΣΧΕΤΙΚΑ: Η µε αριθµ. πρωτ. 13747/05.03.2012 αίτηση Παπία ∆ηµητρίου 
 
   Στην µε αριθµ. πρωτ. 13747/05.03.2012 ο Παπίας ∆ηµήτριος αναφέρει τα εξής: 
Παρακαλώ να µου παραχωρήσετε άδεια 3 τ.µ. εµπρός στο κατάστηµά µου που 
διατηρώ στον πεζόδροµο της Ασκληπιού 2 για να έχω την 25η Μαρτίου ένα 
παραδοσιακό καροτσάκι µε παγωτά, όπως επίσης και για τις 3 ηµέρες του Πάσχα 
στις 14, 15, 16 Απριλίου 2012.  
      Λαµβάνοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 38542/2010 « Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωµένης διοίκησης». 
2. Το γεγονός ότι ο κος Παπίας ∆ηµήτριος διατηρεί κατάστηµα υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος  και του επιτρέπεται η ανάπτυξη τραπεζοκαθισµάτων  
   
    Η υπηρεσία µας απορρίπτει την αίτηση του Παπία ∆ηµητρίου.   
  
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της υπηρεσίας. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της την αίτηση του Παπία ∆ηµητρίου, την εισήγηση της Υπηρεσίας (∆/νση 
Οικονοµικών), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Απορρίπτει την αίτηση του Παπία ∆ηµητρίου περί παραχώρησης χώρου 3 τ.µ. 
έµπροσθεν του καταστήµατός του, διότι διατηρεί κατάστηµα υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος  στον πεζόδροµο της Ασκληπιού 2 και του επιτρέπεται η ανάπτυξη 
τραπεζοκαθισµάτων.  
  
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 67/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
 

Ακριβές αντίγραφο 
 Τρίκαλα 20 / 03 / 2012 

                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


